COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 81 del Reg.	Data 20/05/2015	N. 335 del Reg. Generale
----------------	-----------------	--------------------------

OGGETTO	Liquidazione competenze all'Avv. Pierpaolo PEZZUTO da Lecce per l'attività professionale svolta in favore del Comune nel giudizio promosso contro di esso dinanzi al Tribunale di Lecce dagli Eredi RIPA Iolanda + altri e conclusosi con sentenza n. 904
	del 21.5.2008.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO che con atti n. 293 del 5/04/1996 e 596 del 28/08/1996 la Giunta Comunale deliberava di resistere nel giudizio innanzi al Tribunale di Lecce, intentato dagli eredi di RIPA Iolanda e altri con atti di citazione in data 26/09/1995 e 9/11/1995 per i danni rivenienti dal Decreto di esproprio del Sindaco di Salice Salentino n. 2/1987 e nominava difensore del Comune l'Avv. Pierpaolo PEZZUTO da Lecce;

CHE al legale sono stati liquidati:

- con deliberazione di G.C. n. 512 del 10/07/1996 un primo acconto di £. 1.171.040, comprensivo di IVA e CAP;
- con determinazione n. 108/497 reg. gen. del 1/08/2001 un secondo acconto di € 1.419,23;
- con determinazione n. 95/435 reg. gen. del 17/06/2014 un ulteriore acconto di € 9.995,44;

CHE il giudizio si è concluso con esito sfavorevole per il Comune giusta sentenza n. 904/08;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 36 del 20/10/2011, riconosceva quale debito fuori bilancio, anche quello in favore dell'Avv. PEZZUTO per il suddetto giudizio per un importo pari ad € 42.653,46 come da nota specifica del 20/5/2009;

ACQUISITO, da ultimo, al prot. gen. n. 4709/2015 del 29.4.2015 la fattura pro forma per un totale complessivo di € 17.690,13, trasmesso dal professionista a mezzo mail in pari data in riscontro alla richiesta avanzata dal Responsabile del Settore AA.GG. di voler accettare quale compenso professionale per il giudizio in commento la suddetta minor somma con invito a inviare nuova nota specifica per riduzione imponibile e aggiornamento CAP e IVA;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti,

DETERMINA

2) DI LIQUIDARE per motivi di cui in premessa ,in favore dell'Avv. Pierpaolo PEZZUTO nato a Lecce il 24/10/1964 (CF PZZ PPL 64R24 E506U), con studio legale in Lecce alla Via G. D'Annunzio n. 73, il complessivo importo di € 17.690,13 (euro diciassettemilaseicentonovanta/13), a saldo e stralcio delle competenze maturate per l'attività professionale resa nel giudizio dinanzi al Tribunale di Lecce promosso dagli Eredi RIPA Iolanda e altri per le ragioni sopra meglio specificate, come da fattura pro forma per un totale complessivo di € 17.690,13 acquisito al prot. gen. n. 4709/2015 del 29.4.2015, così distinta:

così distinta:

	Totale	€	17.690,13
- IVA al 22%		€	3.190,02
		€	14.500,11
- CAP 4%		€_	557,70
- Diritti e onorari		€	13.942,41

- **2) DI PORRE** l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento 1.01.08.08/2497 "*Pagamento debiti fuori bilancio*" RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.
- 3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto corrente bancario a lui intestato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA **FINANZIARIA** (Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267) IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO FINANZIARIO** F.to Dr. Antonio PERRONE Data 20/05/2015 Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al: Sindaco Segretario Comunale Responsabile del servizio finanziario IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Data 20/05/2015 F.to Avv. Maria Loredana MELE N. 605 del Reg. La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 20/05/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Data 20/05/2015 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Cosimo PERRONE F.to Dr. Domenico CACCIATORE Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio. lì,

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Avv. Maria Loredana MELE